
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с / 7 a s  m i  прикАЗ № * / / -  ^
г. Екатеринбург

О переоформлении свидетельства 
о государственной аккредитации образовательной деятельности

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
Положением о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 
образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта
Правительства Российской Федерации», Положением о Министерстве
образования и молодежной политики Свердловской области, утвержденным 
постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП 
«О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области», 
в целях осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере 
образования, на основании заявления и представленных документов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации 
образовательной деятельности от 06.07.2016 № 9073 с бессрочным сроком 
действия, выданное государственному казенному общеобразовательному 
учреждению Свердловской области «Асбестовская школа-интернат, реализующая 
адаптированные основные общеобразовательные программы», в связи 
с изменением наименования организации на «государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Свердловской области «Асбестовская 
школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные 
программы» и в связи с изменением места нахождения с «624260, Свердловская 
область, г. Асбест, ул. Ладыженского, д. 24/1» на «624269, Свердловская область, 
г. Асбест, ул. им. А.П. Ладыженского, д. 24/1».

2. Бланк свидетельства о государственной аккредитации образовательной 
деятельности 66А01 № 0002693, выданный 6 июля 2016 года, признать 
утратившим силу.

3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
1) оформить и выдать государственному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Свердловской области «Асбестовская 
школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2

программы» свидетельство о государственной аккредитации образовательной 
деятельности;

2) в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты подписания 
настоящего приказа, внести в «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам» сведения в соответствии с настоящим приказом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

Министр Ю.И. Биктуганов


